（規格Ａ４）

税関様式Ｃ第 5896 号

見 本 検 査 承 認 申 請 書

令和 年 月 日

（税関官署の長） 殿

申請者

住所

氏名又は名称

令和 年 月 日付開始通知簡第 号により通知のあった疑義貨物について

見本の検査を行いたいので、関税法第６９条の１６第１項の規定により申請します。

１．関税法施行令第６２条の１６第１項の規定により証拠を提出し、又は意見を述べるた

めにその検査が必要である理由

２．見本の数量

３．見本の検査をする場所及び日時並びに検査の方法

４．見本の検査の前後において上記３に規定する場所と異なる場所に見本を保管する場合

には、その場所及び保管の方法

５．見本を運送する場合には、その運送の方法

６．その他参考となるべき事項

（注１） この申請書は２部提出してください。

（注２） この申請書には、「認定手続開始（輸入者等意思確認）通知書（申立人用）」

の写しを添付してください。